ОКПД2 26.51.70
ТН ВЭД 9032 89 000 0
Многофункциональный
универсальный
контроллер
Saturn-PLC
Руководство по эксплуатации
Часть 1. Описание и работа

10 Маркировка и пломбирование
Маркировка контроллера содержит:
- условное обозначение;
- товарный знак и наименование предприятия-изготовителя;
- серийный номер;
- дату изготовления;
- напряжение питания и потребляемая мощность;
- степень защиты оболочки по ГОСТ 14254;
- надписи над разъемами;
- знаки соответствия системам сертификации.
Транспортная маркировка содержит основные, дополнительные, информационные
надписи и манипуляционные знаки «Хрупкое, осторожно», «Беречь от влаги», «Штабели-
рование ограничено». Маркировка транспортной тары производится по ГОСТ 14192.
Пломбу на корпус устанавливает предприятие-изготовитель.
11 Упаковка
Контроллер и эксплуатационная документация упакованы в полиэтиленовый пакет
в соответствии с ГОСТ 23170. Для транспортирования контроллер, соединитель USB и доку-
ментация упакованы в коробку из гофрированного картона по ГОСТ 9142.
 ЕСАН.426469.019РЭ1
  20
12 Комплектность
Таблица 8 – Комплектность поставки контроллера
Наименование Кол. Примечание
Многофункциональный универсальный кон-
троллер «Saturn-PLC»
1 с ответными частями клемм-
ных соединителей Х1 – Х9
Соединитель USB 1 по требованию заказчика
Резисторы 220 Ом ±0,1% 2
Формуляр 1
Руководство по эксплуатации ч.1
Описание и работа
1 по требованию заказчика
Руководство по эксплуатации ч.2
Указания по монтажу
1 по требованию заказчика
Руководство по эксплуатации ч.3
Работа в режиме «Отопление, ГВС, вентиляция»
1 по требованию заказчика
Руководство по эксплуатации ч.4 Работа в ре-
жиме «Программируемый логический контрол-
лер»
1 по требованию заказчика
Руководство по эксплуатации ч.5 Работа в ре-
жиме «Насосная станция»
1 по требованию заказчика
Руководство по эксплуатации ч.6 Карты реги-
стров Modbus TCP/RTU
1 по требованию заказчика
Руководство по эксплуатации ч.7 Программа
«Конфигуратор Saturn-PLC»
1 по требованию заказчика
Примечание – Руководство по эксплуатации можно загрузить в электронном виде в
формате pdf на сайте www.mnppsaturn.ru
13 Указания мер безопасности
Внимание!  Контроллер содержит цепи с опасным для жизни напряжением 220 В, 50 Гц.
Подключение разъемов внешних цепей, замену встроенного элемента питания
CR2032 производить только при снятом напряжении питания.
При монтаже, пусконаладочных работах и эксплуатации необходимо руководство-
ваться следующими документами:
 - «Правилами устройства электроустановок» (ПУЭ);
- «Правила по охране труда при эксплуатации электроустановок» (ПОТЭУ);
- «Правилами технической эксплуатации электроустановок потребителей»;
- действующими на предприятии инструкциями по охране труда, технике безопас-
ности и пожарной безопасности.
 ЕСАН.426469.019РЭ1
  21
14 Техническое обслуживание
Работы по техническому обслуживанию контроллера должны проводиться обучен-
ным квалифицированным персоналом, прошедшие инструктаж по технике безопасности
на рабочем месте.
14.1 Порядок технического обслуживания
Техническое обслуживание состоит из периодических проверок один раз в шесть